

۶۰۰ شرکت در صف خرید

نانو فیلتر های محققان ایرانی

همزمان با شدت گرفتن آلاینده‌ها در کلانشهرهای کشور، یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان نانوفیلترهای صنعتی را به بازار عرضه کرده که قدرت جذب آلاینده‌های بیشتری نسبت به سایر فیلترها دارد. بر اساس اعلام ستاد نانو، نام بیش از ۶۰۰ شرکت داخلی و خارجی در لیست مشتریان این محصول قرار دارد.

با سردت شدن هوا همچون سال‌های قبل آلودگی هوا شدت بیشتری پیدا کرده و فیلترهای حاوی نانوالیاف می‌تواند به کاهش آلودگی کمک شایانی کند، از این‌رو یکی از شرکت‌های سازنده فیلتر، فیلترهای نانویی برای این منظور تولید و به بازار عرضه می‌کند.

این محصول که از سوی محققان نخبه کشور در حوزه مهندسی شیمی تولید شده، به دلیل وجود نانوالیاف، قدرت جذب آلاینده‌های آن نسبت به فیلترهای رایج بسیار بالاتر بوده و امکان گیراندازی ذرات زیر ۲/۵میکرون در این فیلترها وجود دارد. بنابراین شرکت‌ها و کارخانه‌های تولیدی می‌توانند با استفاده از این فیلترها نسبت به جذب ریزگردها از خروجی کارخانه اقدام کنند و در نهایت میزان راهش ریزگردهای خطرناک به محیط‌زیست به حداقل برسد.

فیلترهای صنعتی حاوی نانوالیاف پلیمری یکی از محصولات این شرکت است که قابلیت زدایش ذرات آلاینده از خروجی کارخانه‌ها را دارد و در صنایع سیمان، فولاد، آرد، گچ، روغن نباتی و هر صنعتی که در جریان تولید غبار ایجاد می‌کند، کاربرد دارد؛ فیلترهایی که به صورت معمول در کارخانجات و صنایع استفاده می‌شود میکروفیلتر بوده که قابلیت فیلتراسیون بالایی ندارد، ولی نانوفیلترها به واسطه جذب بالا و فیلتراسیون سطحی که با استفاده از نانوالیاف صنعتی انجام می‌شود، قابلیت غبارگیری تا سطح قابل توجهی را دارند.

عملکرد این فیلترها به دلیل وجود نانوالیاف افزایش یافته و در عین حال طول عمر فیلتر نیز بهبود قابل توجهی پیدا می‌کند.این در حالی است که مصرف انرژی دستنگاهی که از این فیلتر استفاده می‌کند، کاهش می‌یابد؛ چون وقتی فیلتر دیرتر اشباع می‌شود، افت فشار کمتری ایجاد می‌کند و در نتیجه توان دستگاه را بالا می‌برد.

بر اساس اعلام ستاد نانو، نام بیش از ۶۰۰ شرکت داخلی و خارجی در لیست مشتریان این محصول قرار دارد که فولاد مبارک و ذوب آهن اصفهان از جمله این مشتریان به شمار می‌رود.

کاربرد این محصول زمانی بهتر مشخص می‌شود که بدانیم دی اکسید گوگرد به تنهایی به عنوان دغدغه در کیفیت هوای تهران قلمداد نمی‌شود و باید برای ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون چاره‌اندیشی کنیم. این محصول دانش‌بنیان هم دقیقاً در همین راستا کاربرد دارد و در حریف ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون می‌شود.

معاون نظارت و پایش محیط‌زیست استان تهران هم در همین زمینه روز گذشته در تشریح روند افزایش دی اکسید گوگرد در هوای تهران گفت:«افزایش آلودگی هوا تابع دو موضوع شرایط جوی و انتشار آلاینده‌ها از منابع مختلف است. در حقیقت هنگامی که پایداری داشته باشیم تمام پارامترها افزایش پیدایمی‌کنند؛اما شدت این افزایش بستگی به حجم آلاینده‌ها دارد.»

رستگاری در خصوص ارتباط فعالیت صنایع و افزایش دی اکسید گوگرد نیز گفت: «واحد‌های عمده مصرف‌کننده سوخت فسیلی در تهران همچون سیمان تهران تعطیل هستند و نیروگاه باعث نیز گاز استفاده می‌کنند؛بنابراین به نظر می‌رسد افزایش دی اکسید گوگرد ناشی از افزایش تجمعی روزهای گذشته هستند که به این آلاینده‌گی اضافه شده‌است.»

وی تأکید کرد:«دی‌تردید اگر صنایع و منابع انتشار آن در تهران تعطیل نمی‌شدند،اعداد برای دی اکسید گوگرد بسیار بالاتر می‌رفت، فعلاً مشکل ما ذرات معلق با قطر متر از ۲/۵ میکرون است، بر همین اساس هر چند که بایدی اکسید گوگرد مورد توجه قرار گیرد؛اما دغدغه اصلی ما نیست و در طول سال دی اکسید گوگرد اکثراً در شرایط پاک است.

امروز باید برای ذرات معلق چاره‌اندیشی کنیم.»
در حال حاضر بر اساس شاخص‌هایی که جهانی هستند برای حفظ سلامت شاخص صفر تا ۵۰ پاک و ۵۰ تا ۱۰۰ را قابل قبول اعلام می‌کنند؛ دی اکسید گوگرد که در هوای بالا رفته،اما جز سه روز که چند ایستگاه موردی از ۱۰۰ عبور کردن در بقیه روزها در رنج ۵۰ تا ۶۰ قرار داشته‌است. بنابراین در حال حاضر دی اکسید گوگرد دذغه جدی نیست و مشکل اصلی بحث ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون هستند، مسئله‌ای که خوشبختانه با ورود به موقع یک شرکت دانش‌بنیان،امکانپذیر شده‌است.

محیط‌زیست

تثبیت بیش از ۳ میلیون هکتار از اراضی ملی

در راستای اجرای قانون جامع حدنگار در استان آذربایجان شرقی تاکنون نزدیک به ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار از اراضی ملی و دولتی در این استان جانمایی و تثبیت شده‌است.
موسی خلیل‌اللهی، رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی در خصوص موضوع پیشگیری از تعرض به اراضی ملی و دولتی اظهار داشت: برای حفظ حقوق عمومی و بیت‌المال همه مکلف هستند و در این رابطه اجازه نمی‌دهیم افرادی به اراضی ملی و دولتی تعرض کرده و آن را چپاول کنند.

وی افزود: تنها راه پیشگیری از تعرض به اراضی ملی و دولتی اجرای دقیق و کامل قانون جامع حدنگار بوده و در این خصوص همه دستگاه‌ها به‌تبط مکلف به اجرای این قانون هستند.

رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی با بیان اینکه دستگاه قضایی با تمام‌توان از اجرای این قانون حمایت می‌کند، اضافه کرد: در راستای اجرای قانون جامع حدنگار در استان تاکنون ۳ میلیون و ۴۴۱ هزار و ۲۱۱ هکتار از اراضی ملی و دولتی جانمایی و تثبیت شده‌است.

وی ادامه داد: از این میزان ۲ میلیون و ۵۲۲ هزار و ۴۰۵ هکتار از اراضی ملی و دولتی توسط سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری جانمایی و تثبیت شده‌است. خلیل‌اللهی خاطر نشان کرد:از مجموع کل آمار، یک میلیون و ۲۴۵ هزار و ۲۰۹ هکتار از اراضی ملی و دولتی طی سال جاری تا ۱۵ آذر انجام‌ی و تثبیت شده‌است.

ناگفته نماند قانون جامع حدنگار (کاداستر) با اهدافی مانند کاهش پدیده زمین‌خواری و تعرض به اراضی ملی به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده.

اگر این قانون جامع و کامل اجرا شود قطعاً در کاهش ورودی پرونده‌ها به مراجع قضایی کاهش بسیار محسوسی خواهد داشت و همچنین از زمین‌خواری و سوء استفاده‌ها جلوگیری می‌شود.
حدنگاری یا کاداستر مجموعه فعالیت‌هایی است که شامل تهیه نقشه با استفاده از عکس‌ها و تصاویر زمینی، دریایی، هوایی، ماهواره‌ای، عملیات زمینی نقشه‌برداری، ویرایش و تکمیل نقشه‌های زمینی و تطبیق نقشه با وضعیت واقعی و موجود املاک و اضافه کردن کلیه اطلاعات ثبتی، حقوقی و توصیفی است.

برای مبارزه با پدیده زمین‌خواری، حذف دلال‌بازی و جلوگیری از تعرض به اراضی ملی و دولتی بهترین راهکار اجرای قانون جامع حدنگاری است که لازم است همه دستگاه‌های مسئول نسبت به آن اهتمام کنند.

شنبه ۱۳ دی ۱۳۹۹ | ۱۸ جمادی‌الاول ۱۴۴۲

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۴۰۹

شبکه ملی نحیف اطلاعات

به‌رغم افزایش ۳۸۰۰درصدی پهنا‌ی باند داخلی



گزارش یک علیرضا سزاوار

تازہ ترین گزارش سازمان تنظیم مقررات و

ارتباطات رادیویی کشور نشان می‌دهد که پهنا‌ی باند داخل کشور در شش سال اخیر ۲هزار و ۸۰۰درصد افزایش داشته‌است. این پیشرفت در حالی است که اپچاد شبکه ملی اطلاعات چهار سال است به تأخیر افتاده و کاربران اینترنت همچنان از سرعت پایین گلابه دارند.
در واقع سیاست وزارت ارتباطات، تمرکز بر سیم‌کشی و دک‌بندی به جای شبکه‌ای منسجم و پرسرعت است. روز گذشته تشریح پیشرفت‌های ایران در حوزه ارتباطات در گزارش سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور (رگولاتوری) با نام «ایران در مسیر هوشمندی» منتشر شد.

گزارش ایران در مسیر هوشمندی نشان می‌دهد که ظرفیت پهنا‌ی باند اینترنت بین‌الملل در هفت سال اخیر، افزایش ۵ هزار و ۲۰۰درصد داشته‌است. موفقیتی که حاصل تلاش محققان و متخصصانی است که دستاوردهای آنها در توسعه زیرساخت‌های ارتباطی بابتی تدبیری در خدمت شبکه‌های معاندی همچون تلگرام و اینستاگرام قرار گرفته‌است.

افزایش ۵۲۰۰درصدی پهنا‌ی باند بین‌المللی

عرضه و تقاضا در بخش اینترنت در کشورمان به شکل کاملاً انفجاری رشد کرده، به طوری که در مدت کمتر از پنج سال، بسیاری از شهروندان ایرانی مشتری خدماتی شده‌اند که صرفاً بر بستر اینترنت جریان دارد. در گزارشی که سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور (رگولاتوری) با نام «ایران در مسیر هوشمندی» منتشر کرده، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور در چند سال گذشته

را بسیار قابل توجه خوانده‌است. علاوه بر افزایش بیش از ۵ هزار در صدی پهنا‌ی باند بین‌المللی طی سال‌های اخیر شاهد افزایش ۳ هزار و ۸۰۰درصدی پهنا‌ی باند داخلی نیز بوده‌ایم.

افزایش پهنا‌ی باند داخلی و خارجی از سال ۹۲ تا ۹۶ یکی از جانب‌ترین بخش‌های این گزارش است؛آماری که حکایت‌از افزایش چند هزار درصدی مقررات می‌گوید ظرفیت پهنا‌ی باند داخل کشور از ۶۲۴ گیگابت بر ثانیه در سال ۱۳۹۲ به ۴۵ هزار ۲۰ گیگابت بر ثانیه در سال ۹۸ رسیده‌است.

در واقع سازمان تنظیم مقررات ظرفیت پهنا‌ی باند داخلی در شش سال گذشته را با افزایش ۲ هزار و ۸۰۰درصدی عنوان کرده‌است.

این رشد در بخش پهنا‌ی باند بین‌الملل بیشتر هم بوده‌است. براساس اطلاعات این گزارش ظرفیت پهنا‌ی باند اینترنت بین‌الملل از ۸۲ گیگابت بر ثانیه در سال ۱۳۹۲ به ۴ هزار و ۳۰۹ گیگابت بر ثانیه در سال ۱۳۹۸ رسیده است، یعنی افزایش در این

بخش ۵ هزار و ۲۰۰درصد بوده‌است.

ظرفیت پهنا‌ی باند شبکه انتقال کشور از یک هزار و ۱۱۶ درصابت بر ثانیه در سال ۱۳۹۲ به ۲۷ هزار و ۶۰۱ ترابت بر ثانیه در سال گذشته رسیده‌است. در زمینه ظرفیت پهنا‌ی باند انتقال کشور هم افزایش ۲ هزار و ۴۰۰درصدی ثبت شده‌است.

افزایش کسب و کارهای اینترنتی با توسعه ارتباطات
در ادامه این بخش از گزارش به افزایش دسترسی شهروندان به خدمات ارتباطی هم اشاره شده‌است. بر اساس آمار رگولاتوری در سال گذشته بیش از ۶۸ میلیون نفر به پهنا‌ی باند سیار دسترسی داشته‌اند و ضرب نفوذ در این بخش هم به حدود ۸۴در صد رسیده‌است. البته در بخش اینترنت ثابت رول خوبی را طی نکرده‌ایم. همانطور که رها وزیر ارتباطات و معاونین او اعلام کرده‌اند، در بخش اینترنت ثابت دارای مشکلات عمده هستیم و در آن ضعف داریم.

بر اساس اطلاعات گزارش اخیر رگولاتوری در سال ۱۳۹۸ رسیده است، یعنی افزایش در این

ضرب‌نفوذ دسترسی به اینترنت همراه بر اساس

تکنولوژی 3G و 4G و ۸۲/۰۵در صد می‌رسد و میزان ضریب نفوذ اینترنت ثابت (XDSL) برابر ۱۱ درصد است. عده‌ای پهنا‌ی باند همان سرعت اینترنت تلقی می‌کنند و باور دارند که با افزایش پهنا‌ی باند سرعت اینترنت نیز افزایش می‌یابد. این هم موفقیت چشمگیری است؛اما باید بقیه الزامات باند شیهه قطر لوله آب است که هر چه بیشتر و بزرگ‌تر باشد، حجم گسترده‌تری را می‌تواند جابه‌جا کند. افزایش جهشی پهنا‌ی باند اطلاعات در کشور

پهنا‌ی باند ارتباطی در کشور موجب شده تا کسب و کارهای اینترنتی هم رونق بگیرد و دست دلانان هم در برخی از کسب و کارها بیشتر شود. بسیاری از مشاغل اینترنتی به دلیل وجود زیرساخت‌های ارتباطی در دوران کرونا به درآمدزایی رسیده‌اند. کیفیت خدمات اینترنتی جهانی، توسعه شبکه ملی اطلاعات است؛شبکه‌ای که با آن بسیاری از آسیب‌های امنیتی را می‌گیرد و طبیعتاً دوباره کشور را در مسیر ناگزیر فیلتر قرار نمی‌دهد.

در صورتی که

حمله کرونا‌ی انگلیسی به تین ایجرها!

واکسن کرونا‌ی ایرانی تاکنون ایمن بوده‌است

نتایج تحقیقات امیرالپ کالج لندن درباره ویروس کرونا‌ی انگلیسی نشان می‌دهد، این ویروس جهش یافته نوجوان دوست است و جمعیت زیر ۲۰ سال را تحت تأثیر قرار می‌دهد؛سرایت پذیری بسیار بالای کرونا‌ی انگلیسی در مقابله با آن بسیار سخت کرده‌است. ویروس کرونا‌ی انگلیسی طی روزهای اخیر شمار مرگ و میرها را در انگلیس بسیار بالا برده‌است. حال‌این ویروس پشت مرزهای کشورمان نماند.
وزیر بهداشت هم در نامه‌ای به رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، ضمن تأکید بر هریز از عادی‌نگاری شرایط، با اشاره به گزارش ویروس جهشی یافته جدید از انگلیس و تعداد زیادی از کشورهای اروپایی و غیر اروپایی تصریح کرده‌است:«دبایی مستمر و گزارش سریع هرگونه تغییر در ویروس داخلی و همچنین اعمال کنترل شدیدی بر ورودی‌های ازمرزها، در یابنی و هوایی از اهمیت ویژه برخوردار است. دببئی است آلودگی گسترده با ویروس جهش یافته مهاجم، کار را بسیار سخت و بعضاً قابل کنترل می‌کند.»

واکسن کرونا‌ی وطنی تاکنون ایمن بوده‌است

«ژواکسن کروناچه خبر؟!»؛ این مهم‌ترین سؤال این روزهای مردم است. عموم مردم به خصوص متقدنان می‌خواهند بدانند حال نخستین دریافت‌کنندگان واکسن ایرانی کرونا چطور است و چقدر می‌توان به موفقیت این پرونده امیدوار بود. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در پاسخ به این سؤالات گفت:«واکسن داخلی فاز نخست انسانی را با موفقیت آغاز کرد و نکته بسیار مهم این است که در فاز نخست عوارض حاد و شوک آنفلیاکسی برای دریافت‌کننده واکسن ایجاد نشود و بر برسی در بین ۲۴ تا ۳۶ ساعت بعد از تزریق بسیار مهم است و خوشبختانه واکسن تاکنون ایمن بوده‌است و دوز بعدی ۱۴ روز بعد تزریق و تا ۲۸ روز بعد از زبایی‌ها انجام خواهد شد و ان‌شاءالله نتایج موفقیت‌آمیزی خواهد داشت و در فاز نخست در طول دوره ۵ ماهه ۲۰ نفر واکسن را دریافت خواهند کرد.»

در درباره خرید واکسن کرونا افزود:«در رابطه با خرید واکسن از طریق کوواکس، مذاکرات خوبی با

جوانان

روزنامه جوان | شماره ۶۱۱۳

سرویس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۴۰۹

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۰۹

حرفه‌ها بیوندی استوار با مسئولیت‌های اجتماعی دارند؛ بنابراین اگر مدیر فرهنگی هستتید و مایلید مسئولانه رفتار کنید، شایسته است:

اسناد بالادستی فرهنگی همچون سند مهندسی فرهنگی را مدنظر قرار دهید.

تحلیلی کارشناسانه نسبت به فرهنگ داشته، مشکلات فرهنگی را در قالب مسئله، آسیب، تهدید، بحران و گسست فرهنگی تقسیم‌بندی کنید و با عنایت به نیازسنجی فرهنگی راهبرد دقیقی برای تحقق اهداف فراهم آورید.

مخاطب خویش را مختار، آزاد، عاقل، باورمند و رفتارسنج تلقی کنید. ذائقه فرهنگی وی را شناخته و در فعالیت‌ها سهیمش کنید.

اصالت را به فرهنگ داده، هنر را تمام‌عیار به میدان آورید و نقش سیاست و اقتصاد را نادیده نگیرید.

آموزش دهید. سازمان‌دهی کنید. نقاد باشید و از رسانه به عنوان مؤلفه قدرت نهایت استفاده را ببرید.

نقاط ضعف، قوت، فرصت‌ها و تهدیدها را شناخته، بر اساس آن سیاستگذاری، برنامه‌ریزی و اجرا کنید.

معماری



۸۳۰ هزار کارگر ساختمانی بیمه هستند

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در جلسه‌ای با حضور نماینده مردم پاکدشت در مجلس شورای اسلامی، نمایندگان تشکل‌های کارگری و بازنشستگی این شهرستان و همچنین فرماندار و مسئولان ادارات پاکدشت که در محل شعبه تأمین اجتماعی پاکدشت برگزار شد، اظهار داشت: در حال حاضر ۸۳۰ هزار کارگر ساختمانی بیمه هستند و در صورت تأمین منابع با پیدار امکان استفاده حدود ۴هزار کارگر ساختمانی دیگر از خدمات تأمین اجتماعی فراهم می‌شود. مصطفی سالاری با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی در قبال جامعه تحت پوشش تعهداتی دارد، افزود: اولین تعهد سازمان تأمین اجتماعی پرداخت حقوق بازنشستگی مکفی است که در سال جاری برای بهبود شرایط اشتغال و احداث کارخانه‌ها حق عیزران اقدامات اساسی انجام شده‌است و علاوه بر افزایش سالانه حقوق، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان نیز انجام شد.

سالاری ادامه داد: تأمین اجتماعی تنها صندوقی است که با مکانیزم‌های بیمه‌ای و با ناکت به منابع حاصل از حق بیمه در حال ارائه خدمات به جامعه تحت پوشش است و وابسته به دولت نیست.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی ارائه خدمات درمانی به جامعه تحت پوشش را دومین وظیفه اصلی این سازمان برشمرد و گفت: وظیفه ما تأمین خدمات درمانی است که اولویت اصلی ما خرید خدمات از وزارت بهداشت و سایر مراکز درمانی است. سالاری با بیان اینکه ترجیح سازمان تأمین اجتماعی خرید خدمات درمانی است، افزود: تولید درمان وظیفه وزارت بهداشت و خرید خدمات توسط تأمین اجتماعی است و احداث کارخانه‌ها توسط سازمان تأمین اجتماعی به نوعی کمک به وزارت بهداشت است.

وی با اشاره به محدودیت‌های موجود در شهرستان پاکدشت و نیاز این شهرستان به افزایش تخت‌های بیمارستانی گفت: ما آماده همکاری با وزارت بهداشت برای افزایش ظرفیت بیمارستان‌ها هستیم و می‌توانیم در تأمین منابع مالی نیز مشارکت کنیم به نحوی که هزینه‌ها در محل خرید خدمات درمانی تهات شود. سالاری تجهیز و ارتقای خدمات درمانگاه تأمین اجتماعی پاکدشت را امکان‌پذیر دانست و گفت: در زمینه جذب نیرو و افزایش تجهیزات این مرکز درمانی هیچ محدودیتی نداریم و هرگونه تجهیزاتی هم مورد نیاز است، خریداری می‌شود. وی همچنین از افزایش ۱۰ برابری سهمیه وام بازنشستگان نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: پارسال ۱۸۰ میلیارد تومان وام به بازنشستگان پرداخت شد و اسامال این رقم به ۲ هزار میلیارد تومان رسیده‌است و تمام فرآیند درخواست تا پرداخت وام به صورت کاملاً غیرحضوری انجام می‌شود.

گفتنی است سخنان مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی درباره بیمه کارگران ساختمانی در حالی بیان شده که اواخر آبان ماه، معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران از تأمین اجتماعی به‌دلیل بیمه نکردن کارگران ساختمانی گلایه کرده‌بود. عبدالرضا گلپایگانی، با انتقاد از عدم پوشش بیمه‌ای کارگران ساختمانی توسط تأمین اجتماعی، فرم‌م بعدی شش‌ماه‌ک، خواستار ورود نمایندگان مجلس و نمایندگان گروه‌های کارگری به این مسئله شده‌بود.

خبرگزینگان

هیئت عمومی عدالت اداری با صدور رأی وحدت رویه، جانبازان، ایثارگران و افراد تحت تکفل ایشان را از پرداخت ۲درصد حق درمان معاف کرد.

رئیس اداره بیولوژیک سازمان غذا و دارو گفت: یکی از واکسن‌های ایرانی کرونا وارد فاز بالینی شده، دو واکسن دیگر به فاز بالینی نزدیک شده است و پنج مورد دیگر نیز پرونده را تهیه و به ما ارائه کرده‌اند تا بتوانند وارد مراحل بعدی شوند. جای خوشحالی است که این همه توانمندی و ظرفیت در این حوزه در کشور وجود دارد.

معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست معتقد است که عمل نکردن برخی دستگاه‌های مرتبط با قانون هوای پاک موجب آلودگی هوای تهران شده‌است.

مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه هشدار داد پیامک ارسال شده به تلفن همراه شهروندان مبنی بر ثبت‌نام ثنا و پرداخت هزینه، جعلی و کلاهبرداری است.

هشتاد و یک دختر پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اجرای طرح پیشگیری از مصرف موادمخدر در زنان و کودکان (بازک) گفت: این طرح در ۵۰۰ محله بر خنر کشور فعال شده‌است.

سخنگوی سازمان ثبت احوال گفت: ۳ میلیون و ۳۴۵ قطعه کارت هوشمند ملی تولید داخل به متقاضیان تحویل شده‌است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: در بحث مبارزه با فساد هیچ خط قرمزى نداریم و هیچ منبع و اراده‌ای نمی‌تواند ما را از این راه مقدس باز دارد.